In ecclesia sancti gregorii presentibus testibus Maraboto Jordane. Alberto uicecomite. Guilielmo nepote suo. Oglerio danese. Guilielmo et Petro custodibus. Alexandro hyconomo. Arbitrantes Boiamonte de odone. Guilielmus niger. Merlo de castro laudauerunt ecclesiam sancti syri ubi preest Dompnus Syrus dei nutu Januensis Archiepiscopus deinde habere et possidere sine contradicione Ansaldi porci et Lamberti germanorum. heredumque eorum. Nominatiue terram illam que fuit patruum eorum adoli que est in bisannim. Cui coheret Ab una parte uia. Ab duabus partibus terra quam tenent per ecclesiam nomine libellario. A quarta parte eluua cum molendinis. Infra istas coherentias laudauerunt ei In Integrum. quod neque ab eis neque ab aliquo pro eis ullo modo possit conueniri. Hoc ideo fecerunt. quoniam controuersia fuit inter curiam et hos de hac terra. que laude curie in iudicio uasallorum curie decerni debere per uasallos fuit iudicata. Idcirco hoc edicto. com-

muni consensu prefatos arbitros eligere. qui et litem audirent. et utriusque partibus auditis racionibus quod equum ipsis uideretur decernerent. Quo sapienter prudentium uirorum patrocínio plurimum uentilato. cognouerunt terram illam libellariam fuisse. et condiciones quibus prestita fuerat minime obseruatas. Nam per proprietatem alienatam fuisse preceperunt. Justissimum igitur fuit. ut si qua res libellaria per proprietatem traditur. ecclesie qua attribuitur reuertí. et qui taliter acquisierit. uel scienter uendiderit ab eadem terra priuari.

Millesimo. centesimo. XLIII mense septembris indicione septima.

DE FORITANIS HOMINIBUS QUI DECIMAM DEBENT PERSOLUERE

DOMINO ARCHIEPISCOPO.

IN capitulo sancti laurentii. In presentia consulum de comuni. Videlicet Idonis gontardi. et Oglerii de guidone. et Guiscardi. querimoniam fecit Alexander hyconomus domini Syri Archiepiscopi de foritanis hominibus qui nauigabant cum hominibus nostre ciuitatis. et nolebant decimam reddere curie. Vnde consules predicti quesierunt si posset probare per testes quod Archiepiscopus unquam eam habuisset. Ipse autem alexander respondit se sufficienter posse. Fecit autem uenire gastaldiones. uidelicet rusticum garilium et oglerium danisium. et iurauerunt ante consules. Consules uero uisis his testibus preceperunt ut Archiepiscopus decimam unde querimoniam erat haberet. Et præceperunt centrego ut iret et faceret eam persoluere ministris Archiepiscopi. et ita factum fuit. Testes de hoc. cancellarius predictorum consulum uidelicet Obertus nasellus. Guilielmus scriba eorum. et Oglerius de ripa. et Oglerius danisius. et Rusticus garilio (\*).